

20.6.2012, julkaisuvapaa heti

## Hankintalain soveltaminen sosiaali- ja terveystalouteen

Sosiaali- ja terveystalouden kilpailutukseen liittyvissä tarjouspyynnöissä ja niihin perustuvissa hankinnoissa on alhainen hinta usein palvelun laatua ja jopa palvelua tarvitsevan henkilön ihmisarvoa tärkeämpi. Esimerkiksi senioriasumisessa, kotihoidossa ja -palvelussa ikäihmisten tarpeet eivät tule aina riittävästi huomioituiksi eikä palveluja hankita heidän näkökulmastaan kestäväällä tavalla.

Nykyisen hankintalain mukainen suora kilpailutus soveltuu huonosti sosiaali- ja terveystalouteen. Sitä tulisi käyttää vain hyvin rajoitetusti ja soveltaa lain sallimia muita hankintatapoja. Euroopan unionissa on parhaillaan vireillä julkisten hankintojen direktiivin uudistaminen. Uudistustyössä on korostettu, että direktiivi ei velvoita sosiaali- ja terveystalouden kilpailutukseen meillä nyt toteutettavassa laajuudessa.

Sosiaali- ja terveystaloudessa työryhmä on pohtinut asiaa ja ehdottanut, että hankintalain joustavuutta lisättäisiin sosiaali- ja terveystalouden hankinnoissa. Tämä on kirjoitettu työryhmän muistioon 2012:1, päivätty 1.3.2012. Raportin linkki:

<http://www.stm.fi/julkaisut/raportteja-ja-tyoryhmuistioita/nayta/-/julkaisu/1582679#fi>

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU korostaa, että asiakkaiden tarpeiden pitäisi ohjata hankintaprosessia ja että laadun painoarvoa tulisi korostaa nykyistä enemmän kustannusten sijaan. Palvelukokonaisuus ja siihen liittyvät tilat ja toiminnan muut puitteet ovat asiakkaille merkittäviä ja ne tulisi ottaa riittävästi huomioon hankintapäätösten vertailussa. Hyvänlaatuista osaavaa palvelua, palvelun tuottajan pitkäjänteistä toimintaa ja kehitystyötä sekä kestäviä asiakassuhteita tulisi vaalia. Palvelun jatkuvuus on erityisesti ikäihmisille tärkeää.

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry

Matti Hellsten  
puheenjohtaja

Timo Kokko  
sihteeri

Lisätietoja:

puheenjohtaja Matti Hellsten, puh. 0400 501 983  
sihteeri Timo Kokko, puh. 050 441 3830